
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад комбинированного вида № 11 «Теремок»

поселка Псебай 
муниципального образования Мостовский район (МБДОУ детский сад 

комбинированного вида №11 «Теремок» поселка Псебай)

ПРИКАЗ

от « 3 » SxSapSL 20 ДЗг. № -3-<У

поселок Псебай

О назначении ответственного за энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности, за состоянием электробезопасности 

ДОУ в 2023 году.

В соответствии с п. 1.2.3. Правил эксплуатации электроустановок 
потребителей и п. 2.2. Положения «Об организации обучения и проверки 
знаний по электробезопасности работников образовательных учреждений 
системы Министерства образования России» для непосредственного 
выполнения функций по организации эксплуатации электроустановок с 
целью поддержания в работоспособном состоянии электрического и 
электротехнологического оборудования и сетей, обеспечения их безопасной 
эксплуатации, Федерального закона Российской Федерации от 23 ноября 
2009 года № 261-ФЗ «Об энергосбережении и повышении
энергоэффективности», приказа Министерства регионального развития РФ от 
17.02.2010 № 61 «Об утверждении примерного перечня мероприятий в 
области энергосбережения и повышения энергетической эффективности», 
приказываю:

1. Ответственным за энергосбережение и повышение энергетической 
эффективности ДОУ, за состоянием электробезопасности ДОУ в 2023 
году назначить завхоза Агородникову Елену Анатольевну.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
3. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий

С приказом ознакомлена:


